



Tlf.: 98 82 32 88
broenderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 10
9700 Brønderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

DEN SELVEJENDE INSTITUTION "FONDEN NØRRE VESTERSKOV"

DAMSIGVEJ 8, BRØNDEN, 9352 DYBVAD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens bestyrelsesmøde,
den 17. juni 2020

Knud Hjørnholm

CVR-NR. 25 94 05 39

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondens oplysninger	
Fondens oplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10-11
Anvendt regnskabspraksis	12-13

FONDENS OPLYSNINGER

Fonden	Den Selvejende Institution "Fonden Nørre Vesterskov" Damsigvej 8 Brønden 9352 Dybvad
	CVR-nr.: 25 94 05 39 Stiftet: 1. april 2001 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Hjørnholm, formand Steen Jensen, næstformand Lisbeth Janette Ladefoged Kathrine Vognsen Conny Løweneck
Leder	Karen Gadensgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Spar Nord Vestergade 3 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fonden Nørre Vesterskov er en selvejende institution, som tilbyder dagtilbud, bostøtte, STU-forløb og individuelle forløb for unge, der har brug for særlige hensyn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke realiseret overskud i 2019, da belægningen ikke steg som forventet.

Forventninger til fremtiden

Der afventes stadig godkendelse efter Servicelovens § 107. Generelt forventes der stigende belægning, da der forventes en lille stigning i dagtilbud i forbindelse med STU og Lov om aktiv beskæftigelse § 32. Ud fra dette, forventes der overskud i 2020.

Opfyldelse af socialt formål

Fonden opfylder fortsat sit sociale formål ved at uddanne, udvikle og tilbyde arbejds- og aktivitetsmuligheder for personer med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller sociale problemer, som ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet.

Fonden er uafhængig af det offentlige, da ingen offentlige organisationer eller myndigheder har indflydelse på ledelsen og driften af fonden.

Fonden er inddragende og ansvarlig i sit virke, da fonden involverer ansatte, kunder, samarbejdspartnere og interessenter og har en etisk forsvarlig ledelse.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.580.274	4.847.044
Personaleomkostninger.....	1	-4.604.129	-4.509.976
Af- og nedskrivninger.....		-403.679	-466.239
DRIFTSRESULTAT		-427.534	-129.171
Andre finansielle indtægter.....		100.811	3
Andre finansielle omkostninger.....		-9.931	-46.073
ÅRETS RESULTAT		-336.654	-175.241
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-336.654	-175.241
I ALT		-336.654	-175.241

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		6.451.116	6.757.174
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		549.555	387.176
Materielle anlægsaktiver.....	2	7.000.671	7.144.350
ANLÆGSAKTIVER.....		7.000.671	7.144.350
Råvarer og besætning.....		351.197	346.334
Varebeholdninger.....		351.197	346.334
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.911	49.058
Andre tilgodehavender.....		195.041	49.527
Periodeafgrænsningsposter.....		21.717	55.628
Tilgodehavender.....		225.669	154.213
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.044.431	947.816
Værdipapirer.....		1.044.431	947.816
Likvide beholdninger.....		825.853	1.054.884
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.447.150	2.503.247
AKTIVER.....		9.447.821	9.647.597
PASSIVER			
Selskabskapital.....		3.600.000	3.600.000
Overført overskud.....		3.002.072	3.338.726
EGENKAPITAL.....	3	6.602.072	6.938.726
Pantebrev.....		2.000.000	2.000.000
Feriepengeindefrysning.....		136.828	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	2.136.828	2.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		109.552	128.943
Anden gæld.....		599.369	579.928
Kortfristede gældsforpligtelser.....		708.921	708.871
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.845.749	2.708.871
PASSIVER.....		9.447.821	9.647.597
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2018: 12)			
Løn og gager.....	3.776.529	3.718.313	
Pensioner.....	575.527	543.359	
Andre omkostninger til social sikring.....	66.192	57.639	
Andre personaleomkostninger.....	185.881	190.665	
	4.604.129	4.509.976	
Vederlag til bestyrelse.....	18.000	18.000	
	18.000	18.000	
Materielle anlægsaktiver			2
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019.....	9.034.565	1.747.267	
Tilgang.....	0	300.000	
Afgang.....	0	-133.495	
Kostpris 31. december 2019.....	9.034.565	1.913.772	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	2.277.391	1.360.091	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-133.495	
Årets afskrivninger	306.058	137.621	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	2.583.449	1.364.217	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	6.451.116	549.555	
Egenkapital			3
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	3.600.000	3.338.726	6.938.726
Forslag til resultatdisponering.....		-336.654	-336.654
Egenkapital 31. december 2019.....	3.600.000	3.002.072	6.602.072
Langfristede gældsforpligtelser			4
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2018 gæld i alt
			Kortfristet del primo
Pantebrev.....	2.000.000	0	2.000.000
Feriepengeindefrysning.....	136.828	0	0
	2.136.828	0	2.000.000

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for pantebrev, 2.000 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.451 tkr.

Fonden har udstedt ejerpantebrev på 1.900 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld på 0 tkr.
